
DARBALAPIS

Gyvenimo 
scenarijus

	 SKYRIUS	 	Karjeros planavimas

	 TEMA	 Su karjera susiję sprendimai

Perskaityk sakinius. Įrašyk vieną iš kelių pateiktų pasirinkimų arba savo sugalvotą va- 
riantą. Pagrįsk įrašytą pasirinkimą. Pratęsk kiekvieną pastraipą samprotavimais, kokios 
yra būtent tokio pasirinkimo pasekmės.

Penktos klasės mokinys (-ė) (sugalvok ir įrašyk vardą)  renkasi, kokį būrelį 
lankyti po pamokų. Po ilgų svarstymų nusprendžia lankyti (krepšinio treniruotes, dailės studiją, 

skautų būrelį, gatvės šokių klubą, kt.)  , nes (pagrįsk, kodėl) 

 . Jo / jos gyvenime dėl to daug kas pasikeitė: 
(sugalvok, kas)  .

Aštuntoje klasėje (įrašyk savo herojaus vardą)  su šeima persikėlė gyventi į 
kitą miestą, teko pakeisti mokyklą. Jis / ji pasirinko (sporto gimnaziją, dailės gimnaziją, mokyklą arčiau-

siai namų, kt.)  , nes (pagrįsk, kodėl)  

  . Jo / jos gyvenime dėl to daug kas pasikeitė: (sugalvok, kas)

 .
Baigus mokyklą teko rinktis, ką daryti toliau. Jis / ji nusprendė (studijuoti universitete, mokytis pro-

fesijos, dirbti nekvalifikuotą darbą, apkeliauti pasaulį, kt.)  , 
nes (pagrįsk, kodėl)  . Jo / jos gyvenime 
dėl to daug kas pasikeitė: (sugalvok, kas)  .

Po kelerių metų jis / ji ieškojo darbo. Svarstė galimus variantus: dirbti mažame miestelyje, di-
deliame mieste, įsikurti kaime, vykti į užsienį. Jis / ji nusprendė (įrašyk vieną) , 
nes (pagrįsk, kodėl)  .

Jo / jos gyvenimas buvo (sugalvok, koks)  .

  Perskaityk sukurtą gyvenimo scenarijų. Pastebi, kaip žmogaus sprendimai lemia jo 
gyvenimo kelio trajektoriją?


